МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

_________________                                                                           № __________

ст-ца Тенгинская
	О создании бракеражной комиссии

В целях организации горячего питания детей в школе и осуществления контроля за организацией и качеством питания детей, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  бракеражную комиссию в составе:

И.В.Колесникова, учитель, ответственная по питанию;
С.В. Сафронова, учитель;

М.М. Метлицкая, врач-педиатр;

О.М. Якимова, старший повар.
2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2015-2016 учебный год (Приложение).

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно проверять качество приготовляемой пищи и заносить результаты органолептической оценки приготовленной пищи в бракеражный журнал.

      3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор МБОУ СОШ № 14

	О.В. Глебова

С приказом ознакомлены:

	И.В. Колесникова

	С.В. Сафронова

	О.М. Якимова

	М.М. Метлицкая

Приложение

к приказу директора МБОУ СОШ № 14

от 31.08.2015г. № ______ - П
План работы бракеражной комиссии МБОУ СОШ № 14

на 2015-2016 учебный год

	№ пп
	Мероприятия
	Периодичность
	Ответственный

	1.
	Контроль за соблюдением санитарно– гигиенических норм при транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания

	Ежедневно
	О.В.Глебова

	2.
	Проверка на пригодность складских и других помещений, предназначенных для хранения продуктов питания

	Еженедельно
	Глебова О.В.,

И.В.Колесникова

	3.
	Проверка   соблюдения правил и условий  хранения продуктов питания

	Еженедельно
	М.М. Метлицкая

	4.
	Контроль  за правильностью составления меню-раскладок

	ежедневно
	М.М. Метлицкая

	5.
	Контроль  организации работы на пищеблоке

	Ежедневно
	Глебова О.В.,

И.В.Колесникова

	6.
	 Контроль за сроками реализации продуктов питания и качества приготовления пищи

	Ежедневно
	Метлицкая М.М.

	7.
	       Контроль  за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока
	Ежедневно
	 МетлицкаяМ.М.

	8.
	 Присутствие при закладке основных продуктов, проверка  выхода блюд;
	Периодически
	Метлицкая М.М.

	9.
	     Проведение  органолептической оценки  готовой пищи

	Ежедневно
	Колесникова И.В.

Метлицкая М.М.

	10.
	Контроль   витаминизации блюд
	Ежедневно
	Метлицкая М.М.

	11.
	 Ведение бракеражного журнала
	Ежедневно
	И.В.Колесникова